
 

COMUNE DI ESTERZILI 
Provincia di Cagliari 

 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO 

DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.10 DEL 31-05-2011 
 

, lì 09-06-2011 Il Segretario Comunale 

  

 

 

Oggetto: CONVALIDA DEGLI ELETTI NELLA  CONSULTAZIONE 

ELETTORALE DEL 15 E 16 MAGGIO  2011. 

 

 

L'anno  duemilaundici il giorno  trentuno del mese di maggio alle ore 16:30, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale convocato, 

a norma di legge, in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

 

MELIS GIOVANNA P VARGIU GIUSEPPE P 

CUCCA FERNANDO P GIUSEPETTI CLAUDIA P 

DESSI' GILDA P CASTI CARLO P 

DESSI' ANGELICA P FELICE GRAZIANO P 

PUDDU MARTINA P FERRO GIUSEPPINA P 

 

ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   0.  

 

Assessori esterni: 

 

 

Assume la presidenza il Signor MELIS GIOVANNA in qualità di SINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor LODDO GIUSEPPE. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 

 

 

Immediatamente eseguibile N Comunicata ai Capigruppo S 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.10 del 31-05-2011 COMUNE DI ESTERZILI 

 

Pag. 2 

IL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO  che  come primo adempimento  il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione  

degli eletti ed a convalidare  l’ elezione,  ovvero a contestare  motivi di ineleggibilità o di 

incompatibilità qualora sussistessero;  

 

RICHIAMATE, in proposito , le disposizioni  di cui al Capo II del Titolo III  della parte I del 

D.lgs  n. 267/2000 e visto il verbale  delle operazioni  dell’ Ufficio Elettorale  di sezione  nella 

parte relativa  alla proclamazione degli eletti; 

 

DATO ATTO  che:  

 

 ai  Consiglieri  eletti è stata  notificata  l’ elezione  come risulta dalle relative  

notifiche in atti; 

 né in sede di compimento delle operazioni  dell’ Ufficio Elettorale  di Sezione né 

successivamente  sono stati  denunciati  motivi di ineleggibilità  e di incompatibilità  

nei confronti  dei proclamati eletti; 

 

PRECISATO che la verifica  dei requisiti  di eleggibilità  va operata , oltre  che nei confronti  

dei Consiglieri , anche  nei confronti  del Sindaco, risultato  eletto  nella consultazione in 

narrativa; 

Nessuno  avendo  chiesto  la parola  e rilevata  la totale assenza dei predetti motivi; 

 

All’  Unanimita’ dei voti   resi in forma palese; 

 

Visto   il parere favorevole reso, ai sensi  dell’ art. 49 comma 1° del D.s lgs 267 dal 

Responsabile in ordine  alla regolarità Tecnica; 

 

DELIBERA 

 

DI  CONVALIDARE   ai sensi  dell’ art.42, comma 1, del D.lgs  18.8.2000, n. 267 la 

proclamazione  delle elezioni alla carica di Sindaco  e di Consigliere comunale  dei seguenti 

Signori, dando atto  che  essi sono  stati eletti nella consultazione  del  15 e 16 maggio 2011 : 

 

 

 

 

Candidato  eletto  SINDACO                                          Voti 

 

MELIS GIOVANNA                                                      362 

ESTERZILI, 21.4.1959 

 

Candidati eletti consiglieri  comunali                            Voti 

Cucca Fernando  

Esterzili    27.02.1952                                                    205 

Dessì Gilda 

Esterzili  01.09.1961                                                      197 

Dessì  Angelica 

Cagliari 28.01.1984                                                       192 

Puddu Martina                                                              161 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.10 del 31-05-2011 COMUNE DI ESTERZILI 

 

Pag. 3 

Cagliari 18.01.1992 

Vargiu Giuseppe                                                           160 

Esterzili 23.07.1954 

Giusepetti Claudia                                                        155 

Cagliari 20.06.1984 

Casti Carlo                                                                    152 

Gonnosfanadiga 12.02.1955                                           

Graziano Felice                                                             152 

Taurano 14.06.1949 

Ferro  Giuseppina                                                         148 

Esterzili15.05.1961 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.10 del 31-05-2011 COMUNE DI ESTERZILI 

 

Pag. 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MELIS GIOVANNA F.to LODDO GIUSEPPE 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 e 

contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1dello 

stesso D.Lgs. 

Lì 09-06-2011 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to LODDO GIUSEPPE 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  09-06-2011 al 24-06-2011, ai sensi 

dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000. 

Lì, 25-06-2011 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to LODDO GIUSEPPE 

 

___________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 19-06-2011 per il decorso termine di 10 

giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, comma 3 del D.Lgs. n.267/2000. 

Lì, 20-06-2011 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to LODDO GIUSEPPE 

 

 


